Kính gửi:

                                              - Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện;

           - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

                                              - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 05/7/2019 của Ủy ban nhân

dân huyện về hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2019 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu :

1.Các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban

nhân dân các xã:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và lĩnh vực được phân công

tại Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 05/7/2019 của Ủy ban nhân dân huyện tổ

chức quán triệt, phổ biến nội dung các văn bản hướng dẫn, tổ chức hưởng ứng

Ngày Pháp luật năm 2019 (Đối với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông: chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức cổ động

trực quan chủ đề Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2019 thông qua hệ thống băng

rôn, cờ, phướn… dọc một số tuyến đường chính; tăng cường thời lượng, lồng

ghép phổ biến pháp luật trên các chuyên trang, chuyên mục phù hợp về Ngày

Pháp luật Việt Nam).

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện:

Căn cứ vào Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 05/7/2019 của Ủy ban

nhân dân huyện tích cực vận động, tuyên truyền đến toàn thể thành viên, hội

viên, đoàn viên và Nhân dân nghiêm chỉnh tuân thủ, chấp hành Hiến pháp,

pháp luật; tham gia xây dựng, thi hành, bảo vệ và phổ biến, giáo dục pháp luật

cho Nhân dân.

3. Khẩu hiệu:

 Các cơ quan, đơn vị chủ động lựa chọn khẩu hiệu tuyên truyền, phổ biến

về Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2019 (có thể tham khảo và sử dụng một số

khẩu hiệu do Bộ Tư pháp cung cấp tại chuyên mục “Hưởng ứng Ngày Pháp

luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” trên Cổng thông tin điện tử

của Bộ Tư pháp và Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum).

4. Thời gian:

Bắt đầu từ ngày 10/10/2019 đến ngày 10/11/2019.

5. Chế độ thông tin, báo cáo:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
Về việc tổ chức triển khai hưởng

ứng Ngày Pháp luật năm 2019

             Ia H’Drai, ngày      tháng  11  năm 2019

2

Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã có trách nhiệm tổng hợp

kết quả thực hiện Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2019 trước ngày 12/11/2019 gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Tư pháp) để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2019-11-08T07:07:53+0700

		2019-11-08T14:06:46+0700

		2019-11-08T14:06:46+0700

		2019-11-08T14:06:46+0700